Altorem

Altorem iuuenem mox vt videre priorem,
 Latitiae volucres signa dedere nouæ.
 Excutiunt plumas alacres, alasq; resumunt,
 Corpore & est subito, qui fuit antè, nitor.
 Dotibus hinc animi motus formaq; decora
 Rex, iuuenem regno seruat amatq; suo.
 Huic regi seruit tanto Fridericus amore,
 Rex regni vt tradat munera clara sui.
 Aurati hinc equitis spectandum tradit honorem,
 Hic honor est belli clarus ab arte datus.
 Tempore post paruo pestis grassatur in oris
 Cunctis, & tollit millia multa virum.
 Lethalem ex regno chara cum coniuge pestem
 Rex subito fugiens, extera regna petit.
 Interea fidus regis Fridericus vbiq;
 Absentis solus munera clara tenet.
 » Sic Deus ad celos humiles extollit honores,
 » Qui sua commendant fata regenda Deo.
 Rex redditum differt patrias vbi clarus ad oras,
 Tutela regis quisq; carere putat.
 Barbaricae multo populantur milite gentes,
 Et terram vastant diripiuntq; truces.
 Hic memor offij Fridericus fortis in armis,
 Non animo trepidus, non mulierq; fuit.
 Barbaricas vincit fortis certamine gentes,
 Et capit hostiles expoliatq; duces.
 Facta vbi rex audit Friderici clara fidelis,
 Principis in regno iussit habere locum.

Annos

- Annos bis senos summo sic plebis amore
 Regnauit, regi proxima sceptra ferens.
 Ah miser es, quisquis mendax periuria celas,
 Peccant tacitis pena venit pedibus. ;;
 Nulla est impietas felix, iniuria nulli,
 Ast pietas felix est, bonitas q̄ manet. ;;
 Quod q̄ latet tandem malefactum prodit uomne,
 Est iustus punit qui Deus omne malum. ;;
 Accidit ut quodam Fridericus tempore princeps
 Ex aula regis concomitatus eat.
 Mercator nuper diues qui venerat hospes,
 Scenam construxit forsitan in urbe sibi.
 Præteriens querit princeps quibus adsit ab oris.
 Quod nomen, mercis quid ferat atq; noue:
 Inlyte, ait, princeps nuper Florentia ab urbe
 Veni, & Ioannis nomine ritè vocor.
 Quas patria secum merces aduexerat hospes,
 Laudans ostentat voce manusq; nouas.
 Agnoscit princeps, mirum, quæ ablata fuerunt
 Ex camera quondam nocte silente sibi.
 Baccatos loculos, zonam simul annulū et aurēum,
 Coniunx quæ dederat munera cara suus.
 Aestimet hæc quanti nemūlæ querit amanter,
 Dissimulans princeps plurima mente bonus.
 Principis aspectu motus mercator amico,
 Cum claro cœpit principe multa loqui.
 Inlyte si referam princeps, qua Gallica in urbe
 Ista ego sim natus fraude dolosq; mihi.

T

Rideres fraudem magis & ne m'lix haberes
 Caratibi, ut semper cara fuere mihi.
 Dic, bone, ait, princeps, mihi nunc ne m'lix quare
 Es nactus mira fraude doloj precor.
 Cetera gaudebat narrans sibi fraude beatus,
 Coniugis occise tristia fata dolet.
 Infelix narrat laetus quae tristia verba,
 Per iugulum misero sunt redditura viro.
 Constitit attonitus sibi princeps ordine miro,
 Omnia sic fieri nota regente Deo.
 Ambrosij nomen quod erat rite ipse mariti
 Genai, & patriæ mœnia nota refert.
 Dissimulans princeps hominem sermone benigno
 Excipit, & magna pro bonitate tenet.
 Baccatos loculos emit & zonā annulū et aureū,
 Quondam que fuerant munera cara sibi.
 Sic didicit certo princeps carum esse maritum
 Deceptum quondam fraude doloj malo.
 Quas pœnas nebulo soluat ratione scelustus
 Cogitat atq; animo voluit agitq; diu.
 Ambrosio tandem regis sub nomine mittit,
 Genai ad patriam talia scripta viro:
 Ambrosi, ô nostris qui nobis notus & oris,
 Genai & cunctis carus in vrbe bonis.
 Fama tui nostras celebris peruenit ad aures,
 Nominis & nuper gloria nota mihi.
 Ergo veni nostras subito nunc opes ad oras,
 Nunc opera est mihi opus consilioq; tuo.